
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací:  KHSJM 16733/2018/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 13495/2018 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
 Bc. Petra Sojková 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz  

 
 
V Brně dne 28. března 2018 
 

E-mailem:  
 

 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 

Dne 09.03.2018 byla Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 
(dále jen „KHS JmK“ nebo „orgán ochrany veřejného zdraví“) doručena Vaše e-mailová žádost  
o informace, kdy žádáte o sdělení „jaké vyšetření musí mít neočkované dítě pro přijetí do státní 
mateřské školy“.  

Žádost zaevidována pod č. j. KHSJM 13495/2018/BM/PRAV. 
Na základě výzvy č.j. KHSJM 13659/2018/BM/PRAV ze dne 14.03.2018 jste Vaši žádost 

doplnila dne 14.03.2018 o Vaše jméno, příjmení, datum narození a adresu trvalého bydliště. 
 
KHS JmK posoudila Vaše podání jako žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a poskytuje Vám následující 
informaci. 

 
Dle § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovatel služby péče o dítě v dětské skupině 
a dále právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba, která provozuje v provozovně živnost  
nebo v případě právnické osoby též jinou činnost, v jejíž náplni je péče o děti do 3 let věku,  
nebo mateřská škola, s výjimkou zařízení uvedených v § 46 odst. 4 větě druhé a zařízení, do nichž je 
docházka povinná, mohou přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 
kontraindikaci. 

 
Skutečnost, že je dítě k nákaze imunní nebo se nemůže očkovat pro trvalou kontraindikaci, 

zapíše poskytovatel zdravotních služeb (registrující praktický lékař pro děti a dorost) do zdravotnické 
dokumentace dítěte, a také ji potvrzuje na Přihlášce dítěte k zápisu do mateřské školy. O přijetí dítěte 
rozhoduje příslušná mateřská škola. Pokud je orgánem ochrany veřejného zdraví v rámci výkonu 
státního zdravotního dozoru zjištěno nahlédnutím do zdravotnické dokumentace dítěte, že tato 
zdravotnická dokumentace obsahuje záznam, že je dítě imunní nebo nemůže být očkováno  
pro trvalou kontraindikaci, orgánu ochrany veřejného zdraví dále nepřísluší zkoumat, na základě 
jakého vyšetření k tomuto závěru poskytovatel zdravotních služeb dospěl. 

 
Krajská hygienická stanice jako orgán ochrany veřejného zdraví není věcně příslušným 

správním orgánem v otázce druhu vyšetření, kterému by se mělo podrobit neočkované dítě pro přijetí 
do státní mateřské školy. 
 

 
 
 
 
 

 JUDr. Lenka Živělová 
 vedoucí oddělení 
 právního 
Rozdělovník 
Adresát –  
KHS JmK – spis 

 – odbr. EPID (na vědomí) 
–  EPID ZN (na vědomí) 


